[image: image1.png]2P
vZi

Российская Федерация

Администрация Угловского городского поселения

Окуловского муниципального района Новгородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.03.2023 № 95
р.п. Угловка

О внесении изменений в  муниципальную программу Угловского городского поселения «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Угловском городском поселении на 2022-2025 годы»
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Угловского городского поселения от  23.12.2022 № 105 «О бюджете Угловского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Угловского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Угловского городского поселения от 05.09.2014 № 242, Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Угловского городского поселения «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Угловском городском поселении на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Угловского городского поселения от 23.12.2021 № 582 (в редакции постановлений от 09.03.2022 № 157, от 02.09.2022 № 464, от 08.12.2022 № 157, от 26.12.2022 № 691) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Угловского городского поселения «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Угловском городском поселении на 2022-2025 годы»:
1.1.1. Изложить раздел 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в следующей редакции:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

(по годам)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1. Повышение эффективности использования муниципального имущества

	1.1.
	Задача 1.

Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

	1.1.1.
	Количество объектов муниципального имущества, по которым проведена оценка рыночной стоимости (шт.)
	3
	4
	0
	0

	1.1.2.
	Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам бюджета Угловского городского поселения (далее – бюджет поселения) от реализации муниципального имущества (%)
	100
	100
	100
	100

	1.1.3.
	Количество объектов муниципального имущества, в отношении которых проведена проверка фактического наличия, использования по назначению и сохранности (шт.)
	6
	6
	6
	6

	1.2.
	Задача 2.

Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	1.2.1.
	Количество объектов недвижимого муниципального имущества, объектов недвижимого выморочного и бесхозяйного имущества, на которые сформированы пакеты документов для проведения регистрационных действий (шт.)
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Задача 3.

Осуществление  мероприятий по регистрации наследственных прав на объекты выморочного имущество

	1.3.1.
	Количество объектов выморочного имущества, на которые оформлено наследственное право (шт.)
	0
	0
	0
	0

	2.
	Цель 2. Содержание недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Угловского городского поселения

	2.1.
	Задача 1.

Обеспечение содержания недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Угловского городского поселения

	2.1.1.
	Количество объектов муниципального имущества, по которым осуществляется возмещение коммунальных услуг (шт.)
	15
	15
	15
	15

	2.1.2.
	Количество объектов муниципального имущества, по которым осуществляются расходы по содержанию и текущему ремонту (шт.)
	6
	7
	6
	6

	2.1.3.
	Количество объектов муниципального имущества, по которым осуществляются расходы за природный газ (шт.)
	0
	3
	3
	3

	2.1.4.
	Количество объектов муниципального имущества, по которым осуществляется техническое обслуживание и ремонт сетей газораспределения и газопотребления (шт.)
	0
	0
	0
	0

	2.1.5.
	Количество объектов, по которым производится эксплуатационно-техническое обслуживание средств ПС и СОУЭ, шт.
	0
	0
	0
	0

	3.
	Цель 3. Совершенствование системы учета муниципального имущества

	   3.1.
	Задача 1. Обеспечение эффективности системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	 3.1.1.
	Актуальность информации реестра  муниципального имущества Угловского городского поселения (%)
	100
	100
	100
	100

	 3.1.2.
	Выполнение работ, связанных с мониторингом использования муниципального имущества (%)
	100
	100
	100
	100

1.1.2. Изложить раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции:
	Источник финансирования

	Год
	феде-раль-ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет Угловского городского поселения
	внебюд-жетные источники
	Всего

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	2022
	-
	 -
	-
	662,16774
	-
	662,16774

	2023
	-
	 -
	-
	681,00000
	-
	681,00000

	2024
	-
	 -
	-
	482,00000
	-
	482,00000

	2025
	-
	-
	-
	482,00000
	-
	482,00000

	-
	 -
	-
	1825,16774
	-
	1825,16774

1.2. Изложить таблицу «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
	Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали​зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государствен-ной программы)
	Источник финанси​рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача. Обеспечение эффективного использования муниципального  имущества

	1.1.
	Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости муниципального имущества для аренды и приватизации
	Администрация Угловского городского поселения, независимые оценщики (по согласованию)
	2022-2025 годы
	1.1.1.
	Бюджет  поселения
	12,95000
	25,00000
	10,00000
	10,00000

	1.2.
	Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2025 годы
	1.1.2.
	-
	 -
	 -
	-
	 -

	1.3.
	Проведение проверок фактического наличия, использования по назначению и сохранности муниципального имущества
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2025 годы
	1.1.3.
	-
	 -
	 -
	-
	 -

	2.
	Задача. Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	2.1.
	Организация работ по изготовлению кадастровых паспортов, технических планов, технических паспортов и актов обследования на объекты недвижимого муниципального имущества, объекты недвижимого выморочного и бесхозяйного имущества
	Администрация Угловского городского поселения, БТИ и кадастровые инженеры (по согласованию)
	2022-2025 годы
	1.2.1.
	Бюджет  поселения
	28,84258
	30,00000
	20,00000
	20,00000

	3.
	Задача. Осуществление мероприятий по регистрации наследственных прав на объекты выморочного имущества

	3.1.
	Оформление наследственных прав на объекты недвижимого выморочного имущества
	Администрация Угловского городского поселения, нотариусы
	2022-2024 годы
	1.3.1.
	Бюджет  поселения
	 -
	 -
	 -
	 -

	4.
	Задача. Обеспечение содержания недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Угловского городского поселения

	4.1.
	Оплата коммунальных услуг  по объектам муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности Угловского городского поселения, свободных от прав третьих лиц
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2025 годы
	2.1.1.
	Бюджет  поселения
	553,60964
	531,00000
	410,00000
	410,00000

	4.2.
	Возмещение затрат по содержанию, текущему ремонту  объектов муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности Угловского городского поселения, свободных от прав третьих лиц
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2025 годы
	2.1.2.
	Бюджет  поселения
	65,25084
	87,00000
	42,00000
	42,00000

	4.3.
	Оплата природного газа по объектам муниципального имущества, находящимся в муниципальной собственности Угловского городского поселения, свободных от прав третьих лиц
	Администрация Угловского городского поселения
	2023-2025 годы
	2.1.3.
	Бюджет  поселения

	8,00000

	4.4.
	Техническое обслуживание и ремонт сетей газораспределения, газопотребления
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2025 годы
	2.1.4.
	Бюджет  поселения
	1,51468
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.5.
	Эксплуатационно-техническое обслуживание средств ПС и СОУЭ
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2025 годы
	2.1.5.
	Бюджет  поселения
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5.
	Задача. Обеспечение эффективности системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	5.1.
	Сбор и внесение в реестр муниципального имущества уточненных сведений об объектах муниципального имущества и актуализация данных по объектам, состоящим  на  учете в реестре муниципального имущества
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2025 годы
	3.1.1.
	-
	 -
	 -
	-
	 -

	5.2.
	Мониторинг использования муниципального имущества
	Администрация Угловского городского поселения
	2022-2024 годы
	3.1.2.
	-
	 -
	-
	-
	 -

	Итого:

	662,16774
	681,00000
	482,00000
	482,00000

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Администрации Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Угловского

городского поселения       А.В.Стекольников

_1173250314